
Resolução nº 026/2017 
 

NOMEIA ADMINISTRADORAS DO 
SISTEMA DE REGISTRO BIOMÉTRICO 
DA FUNEAS.  

  Considerando a implementação do registro biométrico 
para controle da frequência dos funcionários da Fundação;  

Considerando que o registro biométrico é um sistema 
que garante autenticidade, pois se processa através da leitura e 
do reconhecimento das impressões digitais dos funcionários;  

Considerando os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade e eficiência administrativa;  

O Presidente da Fundação Estatal de Atenção em 
Saúde do Estado do Paraná – FUNEAS-PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social no artigo 
18°, inciso III, faz saber o seguinte:  

RESOLVE: 

 Art. 1º NOMEAR as funcionárias da Fundação abaixo 
nomeadas como administradoras do Sistema de Registro 
Biométrico da FUNEAS:  

MÁRCIA REGINA DA SILVA SANTOS – RG 4.149.182-5 PR  

NATASHA JUNQUEIRA GOUVEA – RG 9.476.345-2 PR 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

     Curitiba, 29 de agosto de 2017. 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 

Diretor Presidente FUNEAS 


